

خبر

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی تولیت آستان حضرت معصومه(ا)منسوب شد
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج‌سیدمحمد سعیدی را به عنوان تولیت آستان نورانی و مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله‌علیها و مراکز و مناطق وابسته به آن منصوب کردند.

به گزارش ایسنا متن حکم به این شرح است:

جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج‌سیدمحمد سعیدی دامت‌افاضاته
با قدرانی از خدمات ارزنده و ماندگار جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای مسعودی‌خمینی حفظه‌الله به استان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله‌علیها، جنابعالی را به تولیت آن آستان نورانی و مراکز و مناطق وابسته به آن برای مدت پنج سال منصوب می‌کنم و امیدوارم این شرف و منزلت والا، توفیق خدمتگزاری به آن غُیبه مبارک را که محور حوزه علمیه عظمی است، به شما که خود از خاندان علم و شهادت و متصف به فضل و تقوای‌باشید، ارزانی دارد. وظیفه بزرگی آن جناب، جدیت در حفظ و حراست از کرامت بارگاه و متعلقات آن و تلاش لازم برای آسایش زائران و مجاوران و نشر معارف اهل بیت بهیچ‌ساز و خدمت به مجروحان و مستضعفان و توسعه و بهسازی آن کانون علم و معنویت است. از خداوند متعال توفیق جنابعالی را مسالت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

نشست وحدت در سکوت

حاصل نشستی که مدت‌ها اصولگرایان و ناظران سیاسی کشور چشم انتظار برگزاری آن بودند بیانیه‌ای بود که در ساعات پایانی به‌عبارظرف روز گذشته منتشر شد و در آن جامعیتین «حمایت قاطعانه» خود از «اصولگرایان» را اعلام کردند و به این ترتیب نشستنی که توقع می‌رفت در آن به اختلافات پدیدآمده میان اصولگرایان حاضر در نهادهای مختلف حاکمیت رسیدگی شود و بالاخره خشکی برای اصول و اصولگرایان حاصل آید در نهایت ختم به بیانیه‌ای شد که بی‌هیچ اشاره‌ای به وجود کوچک‌ترین اختلاف و تعارض میان اصولگرایان و البته بدون نام بردن از افراد، حمایت روحانیون حاضر در این دو تشکل را از اصولگرایان بیان می‌دارد. به گزارش

ایسنا در بیانیه مشترک جامعیتین ضمن اشاره به اینکه واژه اصولگرایی توسط رهبر معظم انقلاب تبیین و به عنوان «جریانی» در برابر «اندیشه‌های آلوده القاطی» و در فضای سیاسی و فرهنگی «تیره و تار» مطرح شده، آمده است که: «روحانیت نه به عنوان یک حزب و یا گروه سیاسی، بلکه به عنوان یک جریان مستقل اسلامی و دینی متعلق به همه کسانی است که اسلام را از برندگان و با همه وجود پذیرفته‌اند. از همین منظر به همه دلدادگان به آرمان‌های اسلام و انقلاب، فعالان و دلسوزان عرصه سیاست به ویژه خواص بصیر توصیه می‌کنیم بر محور اصولی که رهبر فرزانه انقلاب ترسیم فرموده‌اند گرد آیند.» در این بیانیه ضمن تأکید بر وحدت کلیه نیروهای مومن و معتقد به نظام اسلامی و به ویژه خواص بصیر آمده است: «دشمنان انقلاب و مردم مسلمان ایران پیوسته در پی ایجاد اختلاف، بریدنی و فتنه‌انگیزی بین قاطبه مردم، مردم ونجبران، مردم و حاکمیت و نظام بوده‌اند، جامعه مدرسین و جامعه روحانیت در ادامه تارهای خود برای مقابله با این فتنه‌ها و ایجاد تقویت وحدت، با تشکیل کمیته فوق به فعالیت‌های خود سرعت بخشیده و راه‌های مختلف برای تحقق این اصل برجسته اسلامی تلاش می‌نمایند.» جامعیتین همچنین با اشاره به نشست‌ها و پیگیری‌های انجام‌شده در راستای وحدت و همگرایی بیشتر نیروهای متعهد وعده داده است به زودی تعریف جامع خود از اصولگرایی را اعلام خواهند کرد. نشست روز پنجشنبه جامعیتین و اصولگرایان در حالی انجام شد که اعلام شده بود این نشست با توجه به تقارن با ایام سوگواری امام حسین(ع) به ایام پس از تاسوعا و عاشورای حسینی موکول خواهد شد اما به‌رغم این اعلام، نشست برگزار شد و بیانیه مذکور یک روز پس از انجام نشست تدوین و منتشر شد. هنوز از حواشی و حاضران در نشست مشترک جامعیتین اطلاعات چندانی منتشر نشده است.

ادامه از صفحه اول

جلوی تضعیف حزب‌اللهی‌ها می‌ایستیم

روای آن کار می‌کنند این است که در معامله‌ای ۴۰۰ میلیارد تومان از مال مردم گرفته شده است، یعنی زمین‌ی را اززان فروخته‌اند و این مقدار تخفیف دادند. وی ادامه داد: این را آدم باید به چه کسی بگوید و چه کار کند؟ چاره‌ای نیست.

دبیر شورای نگهبان در عین حال اظهار کرد: بالاخره من به این برادر عزیزمان جناب آقای رئیس‌جمهور می‌گویم دست شما درد نکند، هدفمند کار را دنبال کردید و این سنگی است که هیچ‌کس جز شما نمی‌توانست آن را بلند کند. شما به طور شبانه‌روز و بی‌سابقه کار مضاعف و همت مضاعف دارید و نیروهای خوبی جذب کرده‌اید و در وزارتخانه‌ها نیز وزاری خوبی هستند که با برخی از وزاری گذشته اصلا قابل مقایسه نیستند. نمی‌خواهم به نام آنها اشار‌های کنم. گزینش‌های خوبی در نیروها دارید، ولی بالاخره ما انتظار داریم که شما همه کارتان درست باشد و نقطه ضعفی نداشته باشید و این هم یک خیر خواهی است.

توبه کنیم

دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه «به واسطه انجام گناه، بسیاری از مشکلات و مصیبت‌ها به وجود می‌آید»، گفت: در قرآن آمده است، مصیبت‌هایی که بر شما وارد می‌شود به خاطر کارهایی است که انجام می‌دهید. یکی از این مصیبت‌ها خشکسالی است. وی با تأکید بر اینکه «خشکسالی باعث می‌شود مردم دچار مشکلات زیادی شوند و دیار خود را ترک کنند»، گفت: ما اکنون گرفتار باران خشکسالی هستیم. در ایام محرم همه با زاری و تضرع به درگاه خداوند و توسل به امام حسین(ع) از گناهان‌سان توبه کنیم و آن‌شالله اگر توبه کنیم خداوند باران رحمت خود را می‌فرستد. در عین حال که تاکنون خیلی بزرگ‌واری کرده و ما را مواخذه شدید به خاطر گناهان کرده‌اند و اگر نه حالا مصیبت‌ها و مشکلات زیادتری داشتیم.

گروه سیاسی: دادستان تهران به اظهارات اخیر وزیر ارشاد در خصوص روزنامه ایران پاسخ داد و

پرونده‌های قضایی دخالت نکنند. روز پنجشنبه عباس جعفری‌دولت‌آبادی دادستان تهران در گفت‌وگویی با ایسنا در واکنش به سخنان وزیر ارشاد گفت: روزهای چهارشنبه و پنجشنبه مطالبی به نقل از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص رسیدگی به موضوع پرونده روزنامه ایران مطرح شده بود که امیدواریم این اظهارات صحت نداشته باشد. دادستان تهران با ابراز تاسف از چنین اظهارنظرهایی بدون در نظر گرفتن قوانین و مقررات افزود: چون در مورد روزنامه ایران پرونده قضایی تشکیل شده و رسیدگی به آن در حال انجام است، انتظار می‌رود مقامات اجرایی و تقنینی به نحوی اظهارنظر نکنند که شائبه تلاش آنان برای تأثیرگذاری در فرآیند قضایی به اذهان متبادر شود. وی افزود: بارها تأکید شده است که قوه قضائیه مدعی مهدی هاشمی است، بنابراین ارتباط دادن اقدام مدیرمسوول یک نشریه که در مورد آن اعلام جرم شده است با پرونده مهدی هاشمی محلی از ارباب نداشته و به نوعی خلط میحت است. دادستان تهران مجدداً تأکید کرد: در مورد پرونده مهدی هاشمی اقدامات لازم انجام شده و در صورت ورود وی به ایران با نامبرده طبق مقررات برخورد خواهد شد. جعفری‌دولت‌آبادی خاطر‌نشان کرد: در صورت تکرار این قبیل اظهارنظرها، در مورد مرتکب یا مرتکبان وفق مقررات اقدام لازم به عمل خواهد آمد. اظهارات دادستان تهران در واکنش به سخنان اخیر وزیر ارشاد درباره روزنامه ایران بود. سیدمحمدحسینی وزیر ارشاد نسبت به اعلام جرم علیه روزنامه ایران از سوی دادستانی واکنش نشان داد. وی در گفت‌وگو با «مهر»

چین و روسیه از ادامه مذاکرات ایران و ۱+۵ حمایت کردند

نگاه مثبت به مذاکرات استانبول

گروه سیاسی: چین و روسیه به ادامه مذاکرات ایران و ۵+۱ ابراز امیدواری کردند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، سخنگوی وزارت خارجه چین از آغاز مذاکرات ایران و ۵+۱ استقبال و آن را «مثبت» و «مفید» ارزیابی کرد. به گفته جیانگ یو «رئیس‌نمقدت این گفت‌وگو بین اتحادیه اروپا و کشورهای عضو ۱+۵ مثبت و مفید و برای بهبود تفاهم بین این کشورها سازنده بوده است.»وی ابراز امیدواری کرد: «این کشورها به مسیر حل این موضوع از طریق مذاکرات دیپلماتیک پایبند باشند، به دنبال مذاکرات را ادامه دهند، اعتماد دو جانبه بسازند، به منافع مشترک باشند و همچنان پیشرفت مداوم را در زمینه روند مذاکرات خواستار شوند.» در همین راستا مسکو نیز به ادامه مذاکرات ابراز امیدواری کرد. «سرگی ریباکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه و رئیس هیات روسی به اینترفاکس گفت: مسکو مذاکرات میانجیگران بین‌المللی و ایران در ژنو را مثبت ارزیابی کرده و امیدوار است این مذاکرات به شکل مثبت ادامه یابد. وی در تشریح مذاکرات ژنو ۳ گفت: «مذاکرات شدید، مشخص و صریح بود و کسی مسائل حاد را ناگفته نمی‌گذاشت.» اما در تحولی دیگر وزارت خارجه آمریکا مذاکرات آتی بین ایران و ۵+۱ را که

احتمالاً در استانبول برگزار خواهد شد مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه ما نقش کشورهای دیگر را منتفی نمی‌دانیم، گفت: اما مشخص است که گروه ۵+۱ گروه اصلی است و ما انتظار داریم نشست ماه آینده حول همین گروه بچرخد. به گزارش ایسنا، «فیلیپ کراولی» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، در یک کنفرانس خبری با اشاره به اینکه ترکیه میزبان دور بعدی مذاکرات بین کشورهای عضو ۵+۱ (پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متشکل از آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه و چین به علاوه آلمان)، گفت مذاکرات دستور کاری را که «کاترین اشتون» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در راس آن قرار دارد اتخاذ خواهد کرد. در همین راستا وزیر امور خارجه ژاپن نیز از دور بعدی گفت‌وگوهای تهران با ۵+۱ اعلام حمایت کرد. «سچی مایهارا» وزیر امور خارجه ژاپن در دیدار با منوچهر متکی که برای شرکت در سومین نشست مجمع دموکراسی بالی به اندونزی سفر کرده است بر حمایت کشورش از دور بعدی گفت‌وگوها تأکید کرد. در پایان مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ در ژنو که هفته گذشته به پایان رسید طرفین توافق کردند دور بعدی مذاکرات را اواخر ماه آینده میلادی در ترکیه برگزار کنند.

دادستان عمومی و انقلاب اعلام کرد

«سکینه محمدی آشتیانی» از زندان آزاد شده است اما دادستان عمومی و انقلاب تبریز با تکذیب این خبر گفت: هم‌اینک محمدی در زندان مرکزی تبریز به تحمل کیفر محبوس است. موسی خلیل‌اللهی روز گذشته در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: رسانه‌های غربی با شانتاژهای خبری و دروغ‌پردازی‌های متعدد بار دیگر آبروی از دست رفته خود را به حراج گذاشته و اخبار خبرسازکی دروغ درصدد شنویش اذهان عوام هستند. وی ادامه داد: پرونده سکینه محمدی‌آشتیانی در حال گذراندن روند قانونی خود بوده و این گونه شانتاژهای سیاسی غربی آب در هاون کوبیدن است. خلیل‌اللهی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: هرگز اجازه نخواهیم داد این گونه شایعات خلی در روند رسیدگی قانونی به پرونده سکینه‌محمدی‌آشتیانی وارد سازد. در همین ارتباط «ایسنا» گزارش داد: برخلاف هیاهوی تبلیغاتی رسانه‌های غربی مبنی بر اینکه «سکینه محمدی‌آشتیانی» بعد از اعتراف به قتل آزاد شده است، گروهی از تولیدکنندگان شبکه پرس‌تی‌وی با هماهنگی مقامات قضایی کشور و استان آذربایجان شرقی، همراه

پس‌لرزه‌های دادگاه «ایران» ادامه دارد

انتقاد دادستان تهران به سخنان وزیر ارشاد



درد و حکم دستگیری‌اش صادر شده است. حسینی با تأکید بر اینکه نباید با این شدت با رسانه‌ها در این زمینه برخورد شود، گفت: شاید انتقاداتی به انتشار این مطلب وارد باشد اما مانع‌تراشی برای این مساله اشتباه است. وی ادامه داد: این رفتار مناسب نیست و باید در آن تجدیدنظر شود. اعتراض حسینی به ماجرای بود که از دادگاه کاوه اشتیهادی آغاز شده بود؛ زمانی که روز یکشنبه هفته پیش، کاوه اشتیهادی مدیرمسوول روزنامه ایران در دادگاه مطبوعات که شاکي آن مهدی هاشمی بود، دفاعیاتی را مطرح کرد، دفاعیاتی که با صدور اطلاعی‌ای از سوی دادستان تهران از انتشار آن در مطبوعات و رسانه‌ها جلوگیری شد. در اطلاعیه دادستانی به تیصره یک ماده ۱۸۸ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری مصوب سال ۱۳۷۸ که مقرر می‌دارد «خبرنگاران رسانه‌ها می‌توانند با حضور در دادگاه از جریان رسیدگی گزارش مکتوب تهیه کرده و بدون ذکر نام یا مشخصاتی که معرف هویت فردی را موقعیت اداری و اجتماعی شاکي و



مشتمکی عنه باشد، منتشر کنند تخلف از حکم قسمت اخیر این تبصره در حکم افتراست» و نیز با توجه به بند ۶ ماده ۶ قانون مطبوعات اصلاحی ۱۳۷۹ استناد شده بود که انتشار مطلب فوق به متضمن توهین به افراد است جرم محسوب می‌شود. به دنبال واکنش‌ها نسبت به اطلاعیه دادستانی یک روز بعد دادستان تهران با حضور در نشست‌ی خبری دلایل جلوگیری از انتشار دفاعیات مدیرمسوول روزنامه ایران را جزیی‌تر تشریح کرد و با بیان اینکه بارها تأکید کرده‌ایم که انتشار خبر دادگاه‌ها باید در چارچوب مقررات باشد، اظهار داشت: در خصوص این پرونده دادگاه ساعت ۱۳:۳۰ به اتمام رسیده است. سایت روزنامه ایران متن لایحه را ساعت ۱۱:۴۰ دقیقه روی سایت قرار داده است.

وی ادامه داد: در رابطه با این پرونده هنوز حکمی صادر نشده بود و هیات‌منصفه تنها بخشی از دادگاه است و رای دادگاه در این زمینه حائز اهمیت است. دادستانی به تیریه یک ماده ۱۸۸ قانون آیین دادرسی و مواد ۳۰ و ۳۱ قانون مطبوعات را قرائت کرد و افزود: لایحه دفاعیه بخشی از پرونده است. اگر چه تحقیقات نیست. انتشار لایحه دفاعیه مدیرمسوول ایران اشکال قانونی داشته است. نخست اینکه متضمن اهانت به دیگران است. به عنوان مثال آن نمایندگان که دارای

مصونیت هستند، می‌توانند در نطق‌های خود به فرد یا افرادی اهانت کنند، که ما می‌گوییم نه، آنها نمی‌توانند. جعفری‌دولت‌آبادی با بیان اینکه در لایحه دفاعیه مدیرمسوول روزنامه ایران مطالبی وجود دارد که متضمن اهانت به دیگران است، گفت: در اعلام جرم ما، در این زمینه اقدام خواهد شد. باید توجه داشت لایحه قبل از پایان دادگاه منتشر شده و متضمن توهین به برخی از افراد است و همچنین نسبت به برخی از مسوولان مطالبی را بیان کرده است. دادستان تهران درباره این موضوع که گفته می‌شود جلوگیری از انتشار متن لایحه مدیرمسوول روزنامه ایران به نوعی دفاع از مهدی هاشمی است، گفت: بارها گفته‌ایم و باز هم تأکید می‌کنیم دستگاه قضایی خود مدعی «مهدی هاشمی» است و با کسی هم تعارف ندارد. اولین کسی که در دستگاه قضایی به مهدی هاشمی هشدار داده بود، بنده بودم و زمانی که این حرف را زدم قبل از احضار وی بود. بنابراین خلط این میحت که جلوگیری از بیان مطالب مدیرمسوول روزنامه ایران دفاع از مهدی هاشمی بوده، نادرست است. جعفری‌دولت‌آبادی ادامه داد: هر فردی که اتهامی دارد، حقوقی هم دارد. مهدی هاشمی از نظر ما متهم است و احضار شده و احضار وی نیز قانونی بوده و در صورت ورود به کشور نیز به پرونده‌اش رسیدگی می‌شود اما اینکه بایبیم در دادگاه مطالبی را بیان کنیم درست نیست. اظهارات کسی که در دادگاه صحبت می‌کند باید در چارچوب قانون باشد. دادستان عمومی و انقلاب تهران ادامه داد: به مدیرمسوول روزنامه ایران نیز گفته‌ایم که دفاعیات شما در چارچوب پرونده درست است اما در بخشی که نسبت به مسوولان مطالبی را بیان کرده‌اید هم جنبه شخصی و هم جنبه عمومی دارد.

امام جمعه مشهد ضمن اعتراض به اعزام زنان ورزشکار مطرح کرد

انتقاد از داوری مردان در مسابقات قرآنی زنان

رئیس ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی با اشاره به فیلم مختارنامه ادامه داد: مختارنامه فیلمی ارزشی و قابل مامل است اما باید توجه داشت با یک خلاف شرع در عین انجام دادن یک عمل مقدس مرزشکنی نشود.
وی با اشاره به آیه صریح قرآن کریم که می‌فرماید «زن‌ها نباید صدا را ناک کنند به‌گونه‌ای که افرادی که در دل‌شان مرض است طمع کنند» تصریح کرد: تکخوانی زن به صورتی که مردان نامحرم صدای زن را بشنوند نامشروع است و پخش این‌گونه لایه‌ها به دنبال‌روی‌ها و مرزشکنی‌هایی را دربرخوادد داشت که مغایر شرع است.
علم‌الهدی ادامه داد: شنیده می‌شود در برخی مسابقات قرآنی داور مسابقه مرد است که این موضوع نیز خلاف شرع است و باید مورد توجه قرار گیرد. وی ادامه داد: در جامعه‌ای که بنا شد منکر و پیشگیری نشود و توسعه یابد در آن صورت نظام الهی به نظام طاغوتی تبدیل شده و حرکت‌هایی که برای تعالی فرهنگی انجام می‌شود باید توجه داشته باشیم برخی جریان‌ها مرزشکنی نکرده و مرزها را به هم زنند.

بنابر این گزارش آیت‌الله علم‌الهدی همچنین اقدامات صدا و سیما در زمینه فرهنگی را قابل تقدیر دانست و با تشکر از اقدامات صداوسیما و جریان‌سازی‌های فرهنگی بایشوانه عنوان کرد: در همین راستا باید بدانند جامعه را به سمت منکرپذیری سوق می‌دهد.

بنابر این گزارش آیت‌الله علم‌الهدی همچنین اقدامات صدا و سیما در زمینه فرهنگی را قابل تقدیر دانست و با تشکر از اقدامات صداوسیما و جریان‌سازی‌های فرهنگی بایشوانه عنوان کرد: در همین راستا باید بدانند جامعه را به سمت منکرپذیری سوق می‌دهد.

سیما، ابعاد مختلف پرونده سکینه محمدی‌آشتیانی و دلایل توجه نهادهای بین‌المللی و نمایندگان حقوق بشر به این پرونده و چگونگی بزرگ‌نمایی آن واکاوی شد. در این برنامه که با حضور زندان رمضان‌نژاد مستندساز برگزار شد، تصاویر مستندی که بازگوکننده چگونگی قتل «همسر» توسط «سکینه محمدی‌آشتیانی» و همدستش در شهرستان اسکو بود، پخش شد که در این تصاویر حجت‌الاسلام شریفی رئیس دادگستری آذربایجان شرقی به تشریح جزئیات این قتل پرداخت. مصاحبه تعدادی از اهالی اسکو و خانواده مقتول و نیز گفته‌های «یونس فاتح» فرماندار اسکو پخش دیگر این مستند بود. فاتح در این مستند با اشاره به عدم رعایت حقوق بشر در غرب، ماجرای سکینه محمدی را بهانه‌ای برای فشار بر نظام توسط غربی‌ها دانست و از تعدادی فریب‌خوردگان داخلی که به این قضیه دامن می‌زنند انتقاد کرد. جواد رمضان‌نژاد و نادر طالب‌زاده نیز در این برنامه با افشای جزئیاتی از طراحی سناریوی سکینه محمدی در فرانسه، با پخش تصاویری به نقش مستقیم «برنار کوشنر» وزیر سابق امور خارجه فرانسه در این پرونده‌سازی اشاره کردند.

فعالان اجتماعی و اعدام شهلا جاهد

متهم نسبت به اعدام نشدن خود مطمئن شود و نیازی به درخواست عفو از بازماندگان مقتوله نبیند و دچار خطا شود. به همین دلیل هم به هسست که قبل از اجرای حکم و هنگامی که بالا رفتن از چوبه دار را جدی می‌بیند روی پای مادر مقتول می‌افتد و تمام آن غرور ساختگی فراموش می‌شود. مساله ابتدایی خانواده مقتول این نیست که از آنان عذرخواهی و طلب بخشش شود. مساله اصلی اقرار به واقعیت است. اگر شهلا قاتل بود باید صادقانه تمامی ماجرا را شرح می‌داد و هیچ گاه هم از این اقرار خویش عقب نمی‌نشست و پس از آن تقاضای عفو می‌کرد و اگر او خود را قاتل نمی‌دانست دلیلی برای درخواست عفو وجود نداشت. و اگر خانواده مقتول او را قاتل بداند به چنین درخواست دروغینی که پس از انکارهای مکرر انجام شود پاسخ مثبت نخواهند داد، زیرا پس از آزادی از اعدام، قورا و مجدداً با پذیرش اتهام قتل عدول خواهد کرد و این عذابی جدید برای خانواده داغدار است. یک

سال پنجم - شماره ۱۱۳۳ شمس

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق

تشکر از پیشنهاد قبرستان زیباکلام: از نوشته بسیار زیبای دکتر زیباکلام به مردم توصیه کرده بود اگر دنبال جای آرام می‌گردند به بهشت‌زهرآ و ابن‌بابویه بروند بسیار لذت بردم.

یک مخاطب
پهلوانان برای همیشه مرده‌اند: بحث بر سر اعدام خانم شهلا جاهد و نیکشیدن وی از سوی اولیای دم لاله سحرخیزان هنوز به یکی از بحث‌های روزنامه‌ها و دیگر محافل است.اغلب مردم خودشان را جای اولیای دم می‌گذارند و بعضاً می‌گویند اگر ما بودیم می‌گذشتیم یا اگر کسی ما را کشت قصاص نکند. من سوالم از تمام این افراد این است که خودشان آخرین بار کی یخشیدند.

یک مخاطب
جایت به نام «انرژی درمانی»: می‌خواستم بپرسم ماسور برخورد با افرادی که تحت عنوان «انرژی‌درمانی» در خانه‌ها فعالیت می‌کنند، کیست؟ در همه‌یای ما خانمی است که مدعی داشتن انرژی است. مجله‌هایی هم به مردم می‌دهد که مجوز رسمی وزارت ارشاد ندارد و چون شکل و شمایل مجله است، مردم باورش می‌کنند. اگرچه این مسائل همیشه بوده اما یکی از مارجان به برای من بیماری است که سابقه بستری شدن در بخش آسایشگاه روانی دارد و داروهای اعصاب مصرف می‌کند. اما این خانم به سه او گفته داروهایش را کنار بگذارد و حالا آن بیمار در کوچه و خیابان هر کسی را می‌بیند، می‌پرسد مشکلی دارد یا نه و مثلاً اگر کسی سردرد داشته باشد دستش را روی سر وی می‌گذارد تا خویش کند. خواهشندم اگر نمی‌شود با این افراد برخورد کرد حداقل بین مردم روشنگری کرد تا در دام این افراد نیفتند.

یک مخاطب
دورکاری و دیدگاری: ماه رمضان و در ایامی بعد از آن اخباری مبنی بر «دورکاری» کارمندان دولت منتشر شده بود. وقتی اندک پرس و جو کردم، فهمیدم دورکاری یعنی کارمندی در خانه بنشیند و کاری را انجام دهد. برای من سوال است در برخی اداره‌ها که رئیس و معاون و کارمند در یک طبقه‌اند یک کار کوچک بعضاً ماه‌ها طول می‌کشد. حالا اگر یک کدام از اینها در یک گوشه شهر در خانه‌شان بنشینند، احتمالاً اغلب پرونده‌های اداری مشمول مرور زمان خواهد شد. به نظر من بهتر است به جای دورکاری، زودکاری به کارمندان بخشنامه شود که هم گرّه کار رود باز شود و هم کارمندان زودتر به خانه بروند. درست است این طوری ترفاکی که کارمندان دولت به خاطر ایاب و دهباب اداری می‌کنند کم می‌شود اما ترفاکی بزرگ‌تر از پرونده‌به‌دست‌ها تشکیل می‌شود.

یک مخاطب
بخواهم خودمان مجله ببینیم: می‌خیم: ما به چه زبان بگوییم، به خدا مردم بره‌تاز آگهی را می‌فهمند.خب ما اگر بخواهم می‌رویم مجله سینمایی می‌خریم.عکس‌های بیشتری هم دار. انتظار ما از «شرق» این نیست که بزرگ‌ترین دغدغه‌اش بازنگران و کارگردانان باشد آن هم بیک کارگسردان که هر یک ماه یک بار عکسش در صفحه یک منتشر می‌شود.

یک مخاطب
«پنج دقیقه» هم زیاد است: بنده از روزنامه‌خوان‌های قدیمی هستم که روزانه حداقل دو تا سه روزنامه می‌خرم و می‌خوانم. به خوبی هم با ستون بازخوانی روزنامه‌های دیگر که تحت عنوان دکه، باجه، گشتی در مطبوعات، پرسه در مطبوعات، مطبوعات در روزی که گذشت و انثالهم چاپ می‌شود مثل اغلب مخاطبان آشنا هستم. ظاهراً نام این ستون در روزنامه شما «پنج دقیقه در ایران» است که بنده هرچه دنبال می‌کنم نمی‌فهم چرااین ستون اینقدر بی‌روح و بی‌هیجان است. یا با دقت و مسوولیت بیشتری در مطبوعات دیگر پرسه بزنید یا فکر نکند فقط پنج دقیقه وقت مخاطب را می‌گیرد. اگر این پنج دقیقه را درمسرر اختصاص کنید به این نتیجه می‌رسید که کمتر وقت مردم را بگیرد.

یک شهروند
درخواست راه‌اندازی بازارچه کتاب دست دوم: برخی مردم و کارشناسان از کمبود سرانه مطالعه در کشور انتقاد می‌کنند. درست است که قیمت کتاب در مقایسه با سایر اقلام زیاد نیست اما چه خوب است‌اگر مراکز رای ارائه کتاب‌های دست دوم تشکیل شود. اگرچه هستند کتابفروشی‌هایی در این باره اما به اعتقاد من تشکیل بازار کتاب دست دوم باعث بالا رفتن سرانه مطالعه در کشور می‌شود.

مخاطبی از تهران
از مردم کمک بخواهید: نفس تهران به شماره افتاده است و هرکس با مسوولیت و نظریه‌هایی سعی در برطرف کردن آن دارد. می‌خواستم بپرسم آیا مسوولان راهکاری عملی که از سوی مردم دنبال شود، دارند. یعنی مردمی که طی دو هفته به نوشته روزنامه خودتان نیروی دریایی آمریکا را به زانو درآورند و با اعتراض در فضای مجازی بر همیشه فارس بودن خلیج فارس تأکید کردند، نمی‌توانند برای تهران کاری بکنند؟

شهروندی از تهران
تشکر از پوشش اخبار خلیج فارس: می‌خواستم از پوشش خبری اخبار مربوط به خلیج فارس از «شرق» تشکر کنم. چه خوب است اگر در موضوعات دیگر هم پیگیر باشید. **یک مخاطب از تهران**
تشکر از نگاه واقع‌بینانه آقای خرم: از خواندن سرمقاله آقای علی خرم با عنوان «خواب‌آشفته…» بسیار لذت بردم چرا که ایشان با نگاهی واقع‌بینانه به تحلیل مسائل پرداخته بود. **یک مخاطب**
خودمان کم آهن قراضه نداریم: خبری را در روزنامه‌تان خواندم و بسیار متعجب شدم. البته خبر در جاهای دیگر هم آمده بود که مجلس اجازه واردات کلمیون‌های اسقاطی را صادر کرده است. سوالم از نمایندگان این است که آیا ما خودمان کم آهن قراضه داریم که آهن قراضه‌های خارجی را هم اضافه کنیم. با چنین مصوباتی آیا مشکل آلودگی هوا بیشتر نمی‌شود.

یک مخاطب
تشکر از یک مقاله: می‌خواستم از مقاله آقای میرمحمدی تشکر کنم. به نظر بنده مقاله تاثیرگذاری بود و امیدوارم این دست مقالات در روزنامه «شرق» بیشتر چاپ شود.

یک مخاطب
جای خالی فرزندان لاله سحرخیزان در شرق: در مقالات، گزارش‌ها و تحلیل‌هایی که درباره اعدام شهلا جاهد نوشته بوده‌اید جای شرح آنچر بر فرزندان لاله سحرخیزان گذشته بود خالی بود. اینکه هر پرسه بچه‌ای که هشت سال پیش با جسد غرق در خون مادرش مواجه شده چه گذشته و آیا بعد از هشت سال توانسته این کیوس را فراموش کند؟ به نظر من در مقاله‌ها و یادداشت‌هایتان خیلی برای شهلا جاهد دل سوزنده بودید.

یک مخاطب